
 

1

Smlouva
o zabezpečení odtahu, úschově vozidel a likvidaci autovraků na teritoriu 

města Pelhřimov a jeho místních částí 

č. smlouvy :          
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku,

mezi smluvními stranami:      
       
Město Pelhřimov, 
zastoupené vedoucím odboru vnitřních věcí MěÚ Pelhřimov Mgr. Martinem Šimsou 
Sídlo : Masarykovo nám. čp. 1, 393 01 Pelhřimov
IČO : 00248801
dále jen „objednatel“

a

Auto Zábrana s.r.o.
Sídlo : Ondřejov 25, 393 01
IČO : 28135903
Zastoupená jednatelem společnosti Pavlem Zábranou
--------------------------------
dále jen „dodavatel“

I. 
Předmět smlouvy a vymezení pojmů

Předmětem této smlouvy je: 
1. Zajištění odtahu, úschovy, vydávání níže uvedených vozidel o celkové povolené 

hmotnosti do 3 500 kg:
a) odstavených vozidel na pozemních komunikacích, která jsou pro závady v technickém 

stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích a obnovení 
způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu podstatných částí 
mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla nebo které není možné identifikovat 
prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo rámu vozidla, 
za čelním sklem nebo na výrobním štítku (dále jen „vrak“), dle ust. § 19 odst. 2 písm. 
g) a ust. § 19c zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále 
jen „zákona o pozemních komunikacích“)

b) odstavených vozidel na pozemních komunikacích, která po dobu více než 6 měsíců 
nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
provozována na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro 
provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné 
technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou, dle ust. § 19 odst. 2 písm. h) 
a ust. § 19d zákona o pozemních komunikacích,

c) vozidel, stojících na označené místní komunikaci nebo průjezdním úseku silnice, na 
kterém je opatřením obecné povahy silničního správního úřadu dočasně zakázáno nebo 
omezeno stání nebo zastavení silničních vozidel příslušnou dopravní značkou (např. 



 

2

zajištění veřejného pořádku, bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, stavebních 
prací nebo údržby), dle ust. § 19b odst. 1 ve spojení s § 19a odst. 1 zákona o pozemních 
komunikacích,

d) vozidel tvořících překážku silničního provozu na pozemní komunikaci dle ust. § 45 odst. 
4 dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemnících komunikacích a o změnách 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákona o silničním provozu“) a vozidel 
neoprávněně stojících na vyhrazeném parkovišti dle ust. § 27 odst. 1 písm. o) zákona o 
silničním provozu, pokud o tom rozhodne policista Policie ČR, 

e) odstavených vozidel ve smyslu ust. § 105 zák. č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností, v platném znění.

2. Zajištění nestandardních odtahů, úschovy a vydávání vozidel o celkové povolené 
hmotnosti nad 3 500 kg na pozemních komunikacích z důvodu uvedených v čl. I. odst. 
1 písm. a) až e) této smlouvy.

3. Zajištění předání vraků provozovateli zařízení ke sběru vozidel s ukončenou 
životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností.

Vymezení pojmů: 

a) Úplným odtahem se rozumí manipulace s vozidlem, kdy vozidlo je naloženo na odtahové 
vozidlo, je plně upevněno a odtahové vozidlo odjíždí z místa odtahu, včetně převzetí 
odtahovaného vozidla na odstavnou plochu a střežení vozidla do 24 hodin od doby, kdy 
byl uskutečněn odtah, výdej vozidla a další administrativní úkony spojené s vydáním 
vozidla. Úplný odtah je dokončen okamžikem, kdy je odtahované vozidlo plně upevněno 
na odtahové vozidlo.

b) Neúplným odtahem se rozumí zahájení nakládání vozidla (první úkon, který manipulant 
provede v souvislosti s použitím mechanismu pro nakládání vozidla do okamžiku plného 
upevnění vozidla) bez dokončení odtahu a odjezdu odtahového vozidla. Během 
nakládání se dostaví řidič vozidla. K dispozici musí být vhodné místo pro složení 
vozidla.

c) Nestandardní odtah je odtah vozidel s celkovou povolenou hmotností nad 3 500 kg.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a povinnosti objednatele:
a) Po zjištění odstaveného vozidla na místní komunikaci, které je zjevně technicky 

nezpůsobilé k provozu nebo které není možné identifikovat prostřednictvím 
identifikačního čísla vozidla (vrak ve smyslu ust. § 19 odst. 2 písm. g) zákona o 
pozemních komunikacích, dále jen „vrak“), zajistí objednatel prostřednictvím 
dodavatele na náklady provozovatele, příp. vlastníka vozidla, jeho odtah, případnou 
úschovu vraku a jeho předání provozovateli zařízení ke sběru vozidel s ukončenou 
životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, v souladu s ust. § 19c a § 
19e zákona o pozemních komunikacích. 

b) Po zjištění odstaveného vozidla, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být provozováno 



 

3

na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné 
technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou 
prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou (ust. § 19 odst. 2 písm. h) zákona o 
pozemních komunikacích), zajistí objednatel prostřednictvím dodavatele na náklady 
provozovatele, příp. vlastníka vozidla, odstranění vozidla a jeho odstavení na vhodném 
místě v souladu s ust. § 19d a 19e zákona o pozemních komunikacích. 

c) Po zjištění silničního vozidla, které je zjevně odstaveno na označené místní komunikaci 
nebo průjezdním úseku silnice, na kterém je opatřením obecné povahy dle § 19a zákona 
o pozemních komunikacích dočasně zakázáno nebo omezeno stání nebo zastavení 
silničních vozidel, zajistí objednatel prostřednictvím dodavatele na náklady 
provozovatele, příp. vlastníka vozidla, odstranění vozidla a jeho odstavení na vhodném 
místě podle ust. § 19b odst. 1 a 2, zákona o pozemních komunikacích.  

d) Po zjištění vozidla, které tvoří překážku provozu na pozemní komunikaci dle § 45 odst. 
4 zákona o silničním provozu anebo zastaví nebo stojí na vyhrazeném parkovišti 
v rozporu s ust. § 27 odst. 1 písm. o) zákona o silničním provozu, rozhodl-li policista o 
jeho odstranění, objedná u dodavatele na náklady provozovatele vozidla odtah, úschovu, 
vydání vozidla a případně předání do zařízení ke sběru autovraků.

e) Po zjištění odstaveného vozidla (ve smyslu ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona o výrobcích 
s ukončenou živostností) zajistí objednatel prostřednictvím dodavatele na náklady  
vlastníka odstaveného vozidla odstranění vozidla a jeho odstavení na vhodném místě, 
případně předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou 
životností v souladu s ust. § 105 zákona o výrobcích s ukončenou životností, v platném 
znění.

f) Po zjištění odstaveného vozidla s celkovou pohotovostní hmotností nad 3 500 kg zajistí 
objednatel prostřednictvím dodavatele nestandartní odtah a úschovu vozidla, případně 
předání vraku do zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností, a to v souladu s 
příslušnými právními předpisy.

g) Objednatel je oprávněn udílet dodavateli závazné pokyny k zabezpečení činnosti a 
k plnění účelu této smlouvy v souladu se zákony, platnými právními předpisy a touto 
smlouvou.

h) Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat výkon činnosti dodavatele.
i) Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost a podklady k 

řádnému výkonu činnosti.  

2) Dodavatel je povinen:
a) Provádět na základě požadavku objednatele nebo policisty odtahy vozidel v souladu s čl. 

I. této smlouvy, a to nepřetržitě a s maximální odbornou péčí, vlastním nákladem a na 
vlastní nebezpečí. 

b) Vyhotovovat na každé vozidlo protokol o odtahu a úschově.
c) Vydávat odtažená vozidla provozovatelům/vlastníkům v pracovních dnech od 8:00 do 

17:00 hod.
d) Sdělit objednateli a Policii ČR telefonní číslo, na kterém je možno zjistit, zda se 

konkrétní vozidlo nachází na odstavné ploše dodavatele.
e) Odtah vozidla a manipulaci s ním provádět tak, aby vozidlo nebylo touto činností 

poškozeno a postupovat tak, aby vlastníku/provozovateli vozidla nevznikla ani jiná 
škoda spojená s provedením odtahu, naložením a složením vozidla. Takové vozidlo 
neotvírat, nepoškozovat a ani nedemontovat jeho části do doby vydání jeho 



 

4

vlastníku/provozovateli, nebo do doby předání vraku do zařízení ke sběru vozidel 
s ukončenou životností. Dodavatel odpovídá za škodu, kterou při plnění této smlouvy 
způsobí.

f) Postupovat při zabezpečení činnosti s odbornou péčí, v souladu s platnými právními 
předpisy a touto smlouvou.

g) Zabezpečit odtah (včetně nestandartního odtahu) vozidla dle čl. I. odst. 1 odst. c), d) 
této smlouvy bezprostředně, tj. do 60 minut po obdržení telefonické objednávky 
k odtažení od policisty Policie ČR nebo od pověřeného pracovníka; v případě poruchy, 
havárie nebo nepříznivých povětrnostních vlivů zabezpečit odtah nejpozději do 2 hodin 
od obdržení telefonické objednávky.

h) Postupovat při odstraňování a následném předání vraků provozovateli zařízení ke sběru 
vozidel s ukončenou životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností tak, že 
po výzvě objednávkou doručenou objednatelem prostřednictvím elektronické pošty a bez 
zbytečného odkladu, maximálně do 2 pracovních dnů, z místa uvedeného v objednávce 
vrak odstraní. Současně s předáním vraku do zařízení ke sběru vozidel s ukončenou 
životností dodavatel zajistí ve spolupráci s objednavatelem vystavení potvrzení o 
převzetí vozidla s ukončenou životností nebo neúplného vozidla (vraku) při jeho předání 
provozovateli zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností podle zákona o výrobcích 
s ukončenou životností, které společně s registrační značkou (pokud ji vozidlo má) 
neprodleně nebo nejpozději do 2 pracovních dnů od vystavení potvrzení předá 
objednateli.

i) Při nestandartním odtahu postupovat při odstraňování a následné likvidaci vozidla 
s celkovou povolenou hmotností nad 3 500 kg tak, že bude vyzván objednávkou 
doručenou objednatelem prostřednictvím elektronické pošty a že do 10 pracovních dnů, 
z místa uvedeného v objednávce vozidlo odstraní. Současně s předáním vraku do 
zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností dodavatel zajistí ve spolupráci 
s objednavatelem vystavení potvrzení o převzetí vozidla s ukončenou životností nebo 
neúplného vozidla (vraku) při jeho předání provozovateli zařízení ke sběru vozidel 
s ukončenou životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, které společně 
s registrační značkou (pokud ji vozidlo má) neprodleně nebo nejpozději do 2 pracovních 
dnů od vystavení potvrzení předá objednateli.

j) Řídit se pokyny objednatele; pokud tyto pokyny budou v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy nebo touto smlouvou, je dodavatel povinen na to objednatele bez 
zbytečného odkladu písemně upozornit; v případě nebezpečí z prodlení může být 
upozornění sděleno jinou vhodnou formou (ústně, telefonicky, e-mailem), v tom případě 
musí být ústní, telefonické, e-mailové upozornění doplněno do tří dnů jeho písemným 
zněním.

k)  Vyhotovit při každém odtahu protokol o odtažení vozidla dle přílohy č. 1 této smlouvy, 
součástí protokolu musí být i pořízení fotodokumentace odtahovaného vozidla.

l) Neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů oznámit objednateli nově přivezené 
vozidlo na odtahovou plochu a též vyzvednutí vozidla.

m) Zajistit, aby bylo provozovateli/vlastníku vozidla umožněno, a to po předložení 
občanského průkazu, technického průkazu, příp. jiné osobě na základě ověřené plné 
moci, a po a úhradě ceny za odtah, umístění a střežení, vozidlo si vyzvednout v pracovní 
době odtahové služby. 

n) Při odtahu vraku uklidit místo, z něhož byl vrak odvezen, jakož i posbírat 
v bezprostředním okolí součásti vraku.

o) Předcházet vzniku škod, které by mohl dodavatel při výkonu činnosti způsobit.



 

5

p) Umožnit objednateli kontrolu výkonu činnosti a předložit mu za tím účelem potřebné 
dokumenty.

q) Zajistit odstavnou plochu k odstavení odtažených vozidel a následnému vyzvednutí 
jejich provozovateli na adrese Ondřejov čp. 25, 393 01 Pelhřimov. 

III.
Úhrada za služby a platební podmínky

1) Jednotkové ceny, které jsou maximální, byly smluvními stranami dohodnuty a jsou 
uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Ceny uvedené v platném ceníku se dodavatel zavazuje 
dodržovat a účtovat provozovatelům/vlastníkům vozidel.

2) Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
plnění této smlouvy. Veškeré náklady spojené s provozem odtahové služby a odstavné 
plochy určené pro umístění odtahovaných vozidel hradí dodavatel, pokud tato smlouva 
nestanoví jinak.

3) Při úplném odtahu, neúplném odtahu a nestandardním odtahu vozidla je dodavatel povinen 
požadovat po provozovateli vozidla, a je-li v registru vozidel zapsán zánik vozidla, tak po 
jeho vlastníkovi, úhradu za odtah a úhradu za úschovu vozidla, to vše dle platného ceníku. 
Pokud provozovatel (vlastník) vozidla odmítne z vážných důvodů uhradit cenu za odtah, 
dodavatel může požadovat zaplacení této úhrady po objednateli. V takovém případě je však 
dodavatel povinen předložit objednateli čitelné a zdůvodněné odmítnutí úhrady za odtah 
podepsané provozovatelem (vlastníkem) vozidla.

4) Náklady spojené s předáním vraků provozovateli zařízení ke sběru vozidel s ukončenou 
životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností je dodavatel povinen 
požadovat po provozovateli, a je-li v registru vozidel zapsán zánik vozidla, tak po jeho 
vlastníkovi. V případě předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel 
s ukončenou životností (ve smyslu zákona o výrobcích s ukončenou životností) náklady 
spojené s tímto předáním je dodavatel povinen požadovat po vlastníkovi vozidla. To vše 
dle platného ceníku.

5) V případě, kdy nebude provozovatel/vlastník vozidla znám, je dodavatel oprávněn 
požadovat po objednateli uhrazení ceny za odtah dle platného ceníku.

6) V případě nevyzvednutí vozidla jeho provozovatelem/vlastníkem bude po uplynutí 
zákonných lhůt postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o pozemních 
komunikacích. 

7) Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude dodavateli proplácet úhradu za střežení 
(uskladnění) odtažených vozidel.     

  
8) Faktura – daňový doklad bude dodavatelem vystavena se splatností 21 dnů od jejího 

průkazného doručení objednateli. Tato faktura – daňový doklad bude vystavena vždy na 
začátku následujícího měsíce a bude kromě povinných zákonných náležitostí obsahovat 
tyto informace: 



 

6

a) počet úplných a neúplných odtahů vozidel,  
b) počet vyzvednutých a nevyzvednutých odtažených vozidel
c) počet vozidel předaných do zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností
d) kalkulaci ceny dle jednotlivých služeb a jejich množství 

Přílohou každé faktury musí být protokoly o odtažení vozidla (viz příloha č. 3)

9) Dlužné částky si vymáhá dodavatel samostatně.

10)  Smluvní strany se dohodly, že jednotkové ceny je možné zvýšit či snížit pouze za těchto 
podmínek:
a) cena může být navyšována pouze v souvislosti se změnou DPH,
b) objednavatel může navýšit dohodnuté ceny sjednané dle této smlouvy max. o 50%  míry 

inflace v předcházejícím roce uveřejněné Českým statistickým úřadem. Je povinen na 
počátku každého kalendářního roku o této změně objednavatele písmeně informovat,

c) V případě, že se v průběhu plnění této smlouvy vyskytne v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností potřeba realizovat dodatečné služby, které nejsou obsaženy 
v této smlouvě, a které jsou současně nezbytné pro provedení původních prací nebo pro 
dokončení předmětu smlouvy, je možné tyto služby zadat v souladu se zákonem. 
Dodavatel je povinen na skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit 
objednatele a vést jejich oddělenou evidenci.

IV.
Odpovědnost

1) Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy:  
a) Odtahovou službu, prostřednictvím které zabezpečí šetrné odtahy vozidel nebo vraků a 

pro kterou má koncesi pro daný předmět podnikání. 
b) Odstavnou plochu pro uskladnění odtažených vozidel na adrese Ondřejov čp. 25, 393 

01 Pelhřimov, zabezpečenou a pojištěnou proti krádeži a poškození. Tato plocha musí 
být zajištěna proti úniku provozních kapalin do okolí.

c) Zřízené telefonní číslo 777829106 s nepřetržitou provozní dobou, na kterém bude 
zajišťována evidence provedených odtahů, přijatých a vydaných vozidel a zajištěn 
příjem objednávky odtahů a příjem odtažených vozidel.

2) Dodavatel odpovídá za škodu, kterou způsobil objednateli nebo třetím osobám v důsledku 
nesplnění či porušení smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, výkonem činnosti 
nebo porušením obecně závazných právních předpisů výkon činnosti upravujících.

3) Objednatel odpovídá dodavateli za škodu, která mu vznikla v důsledku nesplnění smluvní 
povinnosti stanovené mu touto smlouvou nebo prováděním pokynů dodavatele, na jejichž 
nevhodnost nebo rozpor s obecně závaznými právními předpisy dodavatel objednatele 
písemně upozornil a na jejichž provedení objednatel trval.

4) Dodavatel je oprávněn pověřit uvedeným výkonem činnosti či jeho části i třetí osoby 
(poddodavatele), při dodržení všech ujednání této smlouvy. Dodavatel odpovídá za řádnost 
a včasnost plnění, jako by jej prováděl sám. Dodavatel je povinen na žádost objednatele 
předkládat v průběhu plnění smlouvy aktuální písemný seznam všech svých 



 

7

poddodavatelů. Dodavatel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat 
potřebnými oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro 
provedení poddodávky a budou provádět předmět poddodávky sami přímo pro dodavatele. 
Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky, za jednání 
poddodavatele při plnění poddodávky, za škody způsobené jednáním nebo opomenutím 
kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu plnění této smlouvy odpovídá dodavatel 
objednateli jako by tyto činnosti prováděl sám nebo porušení či škody způsobil sám.

5) Dodavatel je povinen po dobu platnosti této smlouvy mít uzavřenou a platnou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu eventuálně vzniklou třetím osobám 
s dostatečnou výší pojistného krytí. Pokud dodavatel tuto svoji povinnost nesplní, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo sjednat vlastní pojistnou smlouvu s 
tím, že veškeré náklady a platby s tím spojené budou odečteny z úhrady za služby.

V.
Platnost smlouvy, zrušení a změny smlouvy

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 11.03.2024 do 28.02.2029.

2) Tuto smlouvu mohou smluvní strany zrušit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran, písemné výpovědi, nebo odstoupením od smlouvy. 

3) V případě podstatného porušení povinností kteroukoliv ze smluvních stran je druhá strana 
oprávněna od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají prvním dnem po 
doručení písemné výpovědi smlouvy. Za podstatné porušení se považuje porušení popř. 
nesplnění kterékoliv povinnosti vyplývající z této smlouvy.     

4) Vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu je oprávněna kterákoliv smluvní strana. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně.

5) Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran.

VI.
 Zmocnění objednatele

     K úkonům vyplývajícím z této smlouvy jsou objednatelem určeni vedoucí odboru vnitřních 
věcí Městského úřadu Pelhřimov. Vedoucí odboru vnitřních věcí je oprávněn písemně určit ve 
smyslu tohoto ustanovení jiné zaměstnance.

VII.
Ostatní ujednání

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje) a nemohou být 



 

8

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

X.
Závěrečná ustanovení

 

1) V pochybnostech, a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních 
stran občanským zákoníkem.

2) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, bez nátlaku, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a se smlouvou, tak jak je 
sepsána, bez výhrad souhlasí.

3) Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží 3 
vyhotovení a dodavatel 1.  

4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy - protokol o odtažení vozidla a aktuální ceník 
objednatele.

V Pelhřimově dne: 08.03.2024  
                                                                                      
  

Mgr. Martin Šimsa
Vedoucí OVV MěÚ Pelhřimov

Přílohy: 

Č. 1 - Protokol o odtažení vozidla
Č. 2 - Ceník objednatele 

……………………………...... ………………………………..
Objednatel dodavatel



 

9

Příloha č. 1

PROTOKOL O ODTAŽENÍ VOZIDLA

Číslo protokolu: ……………….

Datum …………………., čas ……………………. Odtahu - převzetí vozidla .

Místo odtahu: ………………………

I. Údaje o vozidle:

RZ /SPZ:  Tovární značka:  

Provozovatel:  Barva:  

Číslo TP:    

II. Údaje o osobě přebírající odtažené vozidlo:

Příjmení:  Jméno:  

Datum narození:  Ulice:  
Číslo OP/ 

PASU:  Město:  

Telefon: Email:
Platba za odtah:        Ano                Ne                (odpovídající zakroužkovat)
Důvod 
nezaplacení

III. Předání vozidla:

Datum……………………….., čas ………………..………. převzetí vozidla vlastníkem 
(provozovatelem, osobou na základě ověřené plné moci) z odstavné plochy.
Vozidlo bylo předáno ve stejném stavu jako při jeho převzetí, včetně věcí volně ložených ve 
vozidle. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. 
Originál tohoto protokolu zůstává provozovateli střeženého parkoviště – odtahové službě.
1. kopie tohoto protokolu je předána vlastníkovi (provozovateli) vozidla.
2. kopie tohoto protokolu je předána s fakturou objednateli.

       …………………………..                                     ……………………………
         podpis přebírajícího                                              podpis předávajícího
(majitele, provozovatele vozidla)                       (provozovatele střeženého parkoviště)



 

10

Příloha č. 2

CENÍK
KTERÝM SE STANOVÍ CENY ZA NAŘÍZENÉ ODTAHY SILNIČNÍCH VOZIDEL, 

ZA STŘEŽENÍ TĚCHTO VOZIDEL NA ODSTAVNÉ PLOŠE A ZA ZAJIŠTĚNÍ 
PŘEDÁNÍ VOZIDEL DO ZAŘÍZENÍ KE SBĚRU AUTOVRAKŮ

Článek I.
Výše ceny

1. Cena za odtah vozidla se stanoví ve výši:
a) Cena za úplný odtah do 20 km……………………2300 Kč s DPH

                                  do 40 km……………………2600 Kč s DPH

b) Cena za neúplný odtah do 20 km…………………1500 Kč s DPH
                                      do 40 km…………………1800 Kč s DPH

c) Cena za nestandardní odtah - vozidla do 7500kg do 20 km…3500 Kč s DPH
                                                                              do 40 km….3900 Kč s DPH

d) Cena za nestandartní odtah - vozidla nad 7500kg – cena bude stanovena 
individuálně 

2. Cena za střežení vozidla na odstavné ploše:
Za každý následující den střežení vozidla od 3 dne od doby, kdy byl uskutečněn odtah a 
vozidlo bylo uloženo, se stanoví cena ve výši 150 Kč s DPH za každý den.


